



## محمد بسته‌نگار هم‌راه صادق مهندس سحابی در گذشت

همدلی | محمد بسته‌نگار فعال پیشینه‌دار سیاسی، سخنگوی شورای فعالان ملی - مذهبی و عضو پیشین نهضت آزادی ایران پس از طی دوران سخت بیماری، روز دوشنبه ۱۸ تیرماه و هم‌زمان با روز شهادت امام جعفرصادق (ع) ...

چهارشنبه ۲۰ تیر ۱۳۹۷ - ۲۷ شوال ۱۴۳۹ - ۱۱ جولای ۲۰۱۸ - سال چهارم - شماره ۹۱۶ - ۱۲ صفحه - قیمت ۱۵۰۰ تومان



روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

## ترامپ از هم‌پیمانانش خواسته دور نفت ایران خط بکشند؛ جهان در وا همه حذف نفت ایران و افزایش قیمت‌ها

# سنگ دیوانه

«کارشناسان اقتصادی بر این باور هستند دود خروج آمریکا از برجام در چشم مصرف‌کنندگان می‌رود»

**همدلی | فاطمه آقایی فرد:** بعد از خروج ترامپ از برجام، ماجرای نفت ایران، سوزه داغی برای رسانه‌های داخلی و خارجی شده است. سواده که نیست، ایران با تولید حدود ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه در روز، سومین کشور بزرگ صادرکننده نفت در جهان است و حالا اگر انطوری که رئیس‌جمهوری آمریکا گفته، بخواید از حلقه صادرکنندگان انرژی به بیرون رانده شود، معلوم نیست وضعیت عرضه و تقاضا به کجا ختم خواهد شد. جدا از اینکه اقتصاد وابسته به نفت ایران در صورت تحریم‌ها تا چه اندازه از این اتفاق ضربه می‌خورد، به باور بسیاری از کارشناسان، بزرگترین مصرف‌کنندگان نفتی، مهمترین قربانیان بازی سختی هستند که سوت آغاز آن را ترامپ به صدا در آورده است. همین حالا که هنوز چهارمهی تازمان اعمال تحریم‌ها زمان باقی مانده است، مصرف‌کنندگان نفتی، کاسه چه کم چه کم، به دست گرفته‌اند و از رسیدن نرخ انرژی به کانال ۸۰ دلاری دلپره دارند، چه برسد به روزی که یکی از مهمترین عرضه‌کننده‌های نفت در جهان، از رده خارج شود؛ که در این صورت بر اساس پیش‌بینی‌ها،

قیمت‌ها حتماً از ۱۰۰ دلار فراتر هم خواهد رفت. سوال مهمی که در این باره می‌توان مطرح کرد آن است که کدام کشور توان تولید نفت به اندازه ایران را دارد و خلاء ناشی از خروج کشور از حوزه صادرات، توسط کدام یک از صادرکنندگان پر خواهد شد؟ روسیه، عربستان یا آمریکا؟ پاسخ این پرسش را حتی بسیاری از تحلیلگران باتجربه انرژی هم نمی‌دانند و معلوم نیست در آینده وضعیت انرژی با این بازی‌ها به کجا برسد. حالا سرنوشت نفت ایران در بازارهای جهانی آنچنان کشورهای مصرف‌کننده و به موازاتش رسانه‌های خارجی را درگیر کرده است که خبرهای داغ نفتی در بلومبرگ، رویترز هر روز رژه می‌روند. انگار کار بیخ پیدا کرده و فشار بر تولیدکننده و مصرف‌کننده‌ا سوی آمریکا، همه معادلات نفتی‌ها را بر هم ریخته است. بر اساس گزارش روز گذشته بلومبرگ، ترامپ از همه ...

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، برت کاوانا را به عنوان گزینۀ جایگزینی قاضی کندی در دادگاه عالی معرفی کرد

## دادگاه عالی، به‌راست راست

اکنون  
بازیکسان بزرگی که هرگز موفق نشده‌اند به جام جهانی راه پیدا کنند  
**جام‌های جهانی محروم**

اسحاق جهانگیری:  
**آنهايي که ملت را غارت کردند ادب می‌کنیم**

۴۵ سال بعد از قتل خواننده انقلابی:  
**قاتلان و بکتور خار محکوم شدند**



### سیر مقاله

#### دانستن حق مردم است



حسین احمدی‌نیازی  
وکیل پایه یک دادگستری

خبر هک شدن سایت صمت (وزارت صنعت، معدن و تجارت) برای وارد کردن بیش از پنج هزار خودرو بازتاب‌های وسیعی داشته است. این خودروها بدون تشریفات قانونی وارد شده و آقایان تازه از خواب بیدار شده و هرکس دیگری را محکوم کرده و در آخر یکی از کارمندان دون پایه قربانی این رانت کثیف می‌شود. در دنیای کنونی که شفافیت و ارائه توضیح به ملت و وارد کردن آنان به بیشتر فعالیت‌های دولتمردان جهت نظارت و آگاه‌سازی شهروندان صورت می‌گیرد، گام موثری در برورفت جامعه از فساد است. البته اطلاع‌رسانی و دانستن آن ارزشمند است، اما این مهم بدون داشتن مطبوعات آزاد، مستقل و پرسشگر امکان‌پذیر نیست، زیرا لازمه داشتن یک جامعه سالم که در آن دانستن در راس امور باشد، وجود مطبوعات آزاد و مستقل است تا بتوانند با نظارت بر عملکرد دولت و کنترل فعالیت‌های پنهان آن مانع فساد شوند.

از دیگر سو به سختی می‌توان پذیرفت که سایت صمت این چنین هک شده باشد که دیگران به‌راحتی بتوانند این چنین به‌سادگی خودرو وارد کشور کنند، واقعیت مساله این است که نبود شفافیت، فقدان مطبوعات مستقل و آزاد که اقتدار انتقاد داشته باشند، نبود احزاب مخالف دولت که حق و قدرت انتقاد داشته باشند و بسیاری پارامترهای دیگری موجب شده است تا شاهد پدیداری ستم و اجحاف حقوق ملت باشیم. از دیگر سو رانت‌های موجود در واردات خودرو به یک مافیای چند سر تبدیل شده که به راحتی حقوق مردم بیچاره را مانند زالو می‌مکند و از دیگر سو نهادهای نظارتی تاکنون اطلاع‌رسانی لازم در خصوص نحوه وقوع این حادثه و برخورد احتمالی با خاطیان ارائه نکرده‌اند که ضرورت این امر وجود دارد، در واقع آنچه صورت باید بگیرد در راستای حق دانستن ملت و احترام به آنان جهت برخورد با فساد و مولفه‌های آن است. همواره پیشگیری راهکار بهتری تا برخورد بوده و دو عامل دانستن ملت و شفافیت موثر در این مهم به شمار می‌روند.

### بیادانته

#### حلقه گمشده معضلات زیست‌محیطی ایران



محمدعلی رسول  
کارشناس محیط‌زیست

پیشرفته مانند صنعت فولاد، نفت، خودرو و... نگاه می‌کنند. در این رویه به جای تولید کالا و تبدیل کالا به پول برای تهیه غذا و خوراک جامعه مستقیماً به تولید خوراک و صادرات خوراک و تبدیل غذا به پول مدنظر قرار گرفت شده است. کشور عزیز ایران دارای قدمتی ۱۸ ساله در زمینه دانش آکادمیک کشاورزی است. دانشکده کشاورزی و منابع طبیعی تهران که قدیمی‌ترین دانشکده کشاورزی ایران است در سال ۱۳۲۹ به دستور کابینه اول مشروطه بنا نهاده شد. دانشکده‌های دیگر مانند دانشکده کشاورزی دانشگاه‌های فردوسی، ارومیه و... همچنین اولین دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان که قدمتی ۶۱ ساله دارد، همگی به تربیت دانش‌آموختگان کشاورزی در زمینه‌های مختلف با دانش روز دنیا طی این چند دهه پرداخته‌اند. مقالات جهانی منتشره از دانشکده‌های کشاورزی نشان‌دهنده تحقیقات و پژوهش‌ها در افق‌های پیشرفته این رشته‌ها در این دانشگاه‌هاست. اما خروجی مقالات و پایان‌نامه‌های این دانشجوین تنها بخشی از آرشو و کتابخانه‌ها را پر می‌کند. حلقه گمشده معضلات زیست‌محیطی ایران در هر قسمتی زیر فشار قرار نمی‌گرفتند. معضل آب تنها مشکل بررنگ شده در زمینه زیست‌محیطی جامعه است، معضلات دیگری مانند آلودگی‌ها در تمامی زمینه‌ها (آب، هوا، خاک)، تخریب پوشش گیاهی و سبیل، آفات کشاورزی که موجب بیماری در انسان می‌شود و... همه و همه نشات گرفته از نگاه تجملاتی و غیر حرفه‌ای به دانش کشاورزی و علوم منابع طبیعی است. امید است با رویکردی جدید کشور عزیز و سرفراز ایران از فجایع زیست‌محیطی پیش رو به سلامت گذر کند و صنعت کشاورزی به یکی از صنایع قدرتمند در این کشور تبدیل و موجبات رونق اقتصادی را فراهم گرداند.

### بیاد

#### محمد بسته‌نگار هم‌راه صادق مهندس سحابی در گذشت



روزنامه همدلی درگذشت این فعال برجسته سیاسی را به خانواده‌های محترم بسته‌نگار و طالقانی تسلیت می‌گوید.

مذهبی هم بود و یکی از نزدیکترین یاران مهندس عزت‌الله سحابی به شمار می‌رفت. بسته‌نگار ارتباط نزدیکی با سایر نیروها و گروه‌های ملی داشت و همیشه تلاش می‌کرد تا میان مدافعان منافع ملی ایران پیوند برقرار کند. آقای بسته‌نگار علاوه بر اینکه چهره پرکار سیاسی بود در زمینه مباحث نواندیشی دینی و تاریخ سیاسی معاصر هم فعال بود و چندین اثر از خود به جای گذاشت. مراسم تشییع بسته‌نگار فردا پنجمینشنبه ۲۱ تیرماه در مقابل حسینیه ارشاد برگزار خواهد شد. همچنین مراسم ترحیم آن شادروان روز یکشنبه ۲۴ تیرماه در مسجد جامع شهرک غرب از ساعت ۱۸ تا ۱۹:۳۰ برقرار می‌شود.

### فرد

#### یک روز با دانشجویان بی‌پول در پارک لاله تهران؛ دوستی مردمان افغانستانی، کرد و تهرانی



«بولتیا» یک مکان برای دیدار و یک‌جانشینی قومیت‌های مختلف است. دانشجویانی که برای معاش کسب و کار جدید راه انداخته‌اند. به گزارش ایلنا، همه چیز از یک دورهی ساده در دانشکده شروع شد. بی‌پولی برایمان همان همیشگی روزهای دانشجویی شده بود. غذای محلی‌مان را برده بودم تا از بیرون غذا نخریم. می‌خواستیم صرفه‌جویی کنیم. کم هزینه بود و از همه مهم‌تر اینکه فلافل نبود. می‌خندد و ادامه می‌دهد: بچه‌ها خوششان آمد و کار شروع شد. به همین سادگی. دانشجوی شهر تهران که می‌شوی؛ خواهی خواهی پایت به پارک لاله بازخواهد شد. از صفات دانشجویی دهه ۴۰ و ۵۰ هیچ چیز که بین اکثر دانشجویان مانده باشد؛ بی‌پولی، کاری و سگ‌دو زدن‌هایش مانده است. با این اوصاف برای سر کردن روزهای دانشجویی، چه جایی بهتر از بازارچه پارک لاله؟! هم ساده که یاد خانه می‌اندازد هم پر از رنگ که زنده‌ات کند. بوی غذاهای خانگی و ارزانش برای دانشجو هم سادگی زندگی را دارد. بولانی همان جهان بدون مرزی ست که صاحبانش از دنیاها متفلسط اما با یک رویا دور هم جمع شده‌اند. دانشجویانی از افغانستان، کردستان و تهران، بولانی را به بازارچه پارک لاله آورده‌اند. از دانشگاه به هم آشنا شده‌اند و کارشان تا همکار شدن کشیده شده است. مرضیه از دانشجویان افغانستانی است که با

اصولش سبزی معطر سیب‌زمینی و گوجه است. خمیرش را هم خودمان درست می‌کنیم. یک سس مخصوص افغانستانی هم دارد. یک نوع هم دارد که همین مواد با گوشت یا بادمجان است. بهروز دامه می‌دهد: من قبلاً در یک کافه کارگر بودم. امروز هم اینجا سه‌هم کوچکی دارم و کنارهم کار می‌کنیم. سارا در آشپزخانه است. تمامی این مدت در حال آماده کردن سفارش‌های مشتریان است. حرف‌های بهروز که به اینجا می‌رسد؛ سرش را از آشپزخانه بیرون می‌آورد و با خنده می‌گوید: اینجا همه کارگر هم و کارفرمای همیم. همه چیز تقسیم کار است. بازارچه پارک لاله زده‌اند. مرضیه می‌گوید: بولانی غذای مخصوص قوم هزاره‌ی افغانستان است. ما در مهمانی‌هایمان از این غذا استفاده می‌کنیم. هم سریع آماده می‌شود؛ هم سبک است. در خیابان‌های کابل چرخی‌های زیادی هستند که با دورگردی این غذا را می‌فروشند. در کافه‌های افغانستان خب متفاوت‌تر سرو می‌شود. سود کلانی هم دارد. از وقتی که آدم مرضیه را بسا خنده‌هایش دیدم. باز می‌خندد و می‌گوید: «بولتیا» در تهران تنها یک شعبه دارد. هیچ جایی در این شهر نمی‌توانید، مثل آن را پیدا کنید. بهروز کنار ما می‌آید و می‌گوید: بولانی در اصل غذای باب طبع گیاه‌خواران است اما انواع دیگری هم دارد که با گوشت پخت می‌شود. بولانی ظاهرش شبیه به پیراشکی است. مواد

سازمان آگهی:  
۰۹۱۲۴۸۸۸۲۷۲  
۰۹۱۲۶۸۷۰۱۹۱  
۰۲۱۸۸۹۹۴۰۸